Р Е С П У Б Л И К А  Д А Г Е С Т А Н
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КАЗБЕКОВСКИЙ

РАЙОН»
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ
«Гимназия Культуры мира» им. Нуцалова К.Г.

ПРИКАЗ

«2» сентябрь 2019 №

О создании службы примирения в гимназии.

В соответствии с реализацией важнейших полномочий Национальной
стратегии действий в интересах детей, утвержденного распоряжением
Правительства Российской Федерации № 1916-р от 15 октября 2012 года,
Федерального закона от 24 июля 1998 г. №124-ФЗ «Об основных гарантиях
прав ребенка в Российской Федерации», Федерального закона от 29 декабря
2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации». С целью
оказания помощи участникам конфликтных ситуаций на основе принципов
восстановительного подхода, формирования у обучающихся основ
эффективного поведения в конфликте.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать в МКОУ «Гимназии Культуры мира» им. Нуцалова К.Г. службу
примирения с 3.09.2019 г.
2. Утвердить положение о службе примирения (Приложение № 1).
3. Утвердить план работы службы примирения 2019-2020 учебного года
(Приложение № 2).
4. Утвердить положение о педагоге, выполняющем функции медиатора
(Приложение №3).
5. Утвердить состав службы примирения гимназии из числа работников:
Руководитель службы примирения:
- Ахмедова Айшат Гаджиевна, педагог-психолог

Члены службы:
- Нуцалова А.У, социальный педагог

- Нуралиев Сайрудин Эмеевич, учитель
- Джамалдинова Тамач Юсуповна, педагог-организатор
- Махалиева Шумисат Камиловна, учитель

6. Ввести в состав службы по согласованию:
- Нугаева Амйнат Арсеновна (статус: ученица 11 класса)
- Зубайриев Саид Гусейнович (статус: ученик 11 класса)
- Садуева Калимат Заирхановна (статус: ученица 10 класса)
- Нуцалов Салимбег Раминович (статус: ученик 9 «А»)
- Мансурова Рабият Магомедрасуловна (статус: ученица 8 «б»)

7. Назначить куратором службы заместителя директора по воспитательной
работе -  Зубайриева Гусе?

Контроль за исполнением ia оставляю за собой.

Директор Нуцалов Р.Г.

С приказом ознакомлены:
Ахмедова А.Г
Нуцалова А.У.
Махалиева Ш.К.
Нуралиев С.Э